
Resolución
Monto de la 

Resolución B/.

Objeto 

de 

Gasto

RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Número de Acto 
Fecha del 

Acto
Empresa Adjudicada

Monto 

Adjudicado B/.

Orden de 

Compra/ 

Contrato

Observacción Estatus

Porcentaje de 

Avance 

Administrativo

209,560.00
Medidores de Gases (equipos de medición, 

identificación y Electrónica)

142,670.00
Ducha de estirilización (equipos de 

descontaminación)

293,278.00
Equipo de protección corporal (equipos de 

protección personal)

109,331.50
Equipos de busqueda y salvamento (control 

de derrames y rescate)

021-21 417,157.96 263 32306 DOEXBURE
699 Mascaras facial para aparatos de 

respiración
2021-1-51-01-08-LP-004039

21/09/21         

9:00 - 10:00

Rocayol Safety & Industrial 

Center
290,944.77 002-22

Gestión de cobro N°2409-23, presentada 

el 22/12/23
Devengado 92

35-21         

45-22
300,000.00 370 33072 DOEXBURE 4 Compresores de aire 2021-1-51-01-08-LP-004353

2/03/22   

8:00 - 9:00

Rocayol Safety Industrial 

Center
234,330.00 4200496963

Gestión de cobro N°62-24, presentada el 

30/1/24
Devengado 92

37-21 392,000.00 249 33293 DOEXBURE 14,000 Galones concentrado de espuma 2022-1-51-01-08-LP-004508
29/03/22     

9:00 - 10:00

Fire and Rescue Equipment 

CORP
327,762.40 19-22

Pago de Gestión de cobro N°2095-23, 

con cheque N°213791 en ventanilla
Pago 100

39-22 11,033.74

211/255    

256/262     

263/269      

274/280      

320/370      

33549 DOEXBURE
Equipos y misceláneo para lancha Niña Isis y 

botes neumáticos 431 y 792
2022-1-51-01-08-CM-005112 7/22/2022 Acadia International INC 10,978.52 4200431128

Gestión de cobro N°1699-22, presentada 

el 2/12/22
Devengado 92

39-22 1,071.45
243/256   

259
34783

Z.R. BOCAS DEL 

TORO
Laminas de zinc para oficina de Dinasepi 2022-1-51-01-01-CM-005596 Supermercado Zona Libre 1,071.45 4200448506 Bien entregado el 1/12/2022 Devengado 84

39-22 1,473.41

243/252    

256/257     

259/262     

280

34751
Z.R. BOCAS DEL 

TORO

Materiales para reparación del techo, de la 

bodega del salón en la estación de 

Changuinola

2022-1-51-01-01-CM-005626 Supermercado Zona Libre 1,473.41 4200481900
Orden de compras en subsanación 

desde el 5/6/23
Compromiso 67

39-22 6,938.95
249/274 

277
34679 SAMER

(5 cajas) Reactivo cuantitativa de glucosa en 

suero y (6 cajas) reactivo cuantitativa de 

creatinina en suero

2022-1-51-01-08-CM-005653 Servi-Lab, S.A. 6,938.95 4200449633 Bienes entregados en mayo 2023 Devengado 84

39-22 16,692.00 350 35094 Z.R. BUGABA
Confección e Instalación de (26) muebles de 

cocina
2022-1-51-01-04-CM-005662 11/7/2022 Ever Free, S.A. 16,692.00 4200455055 Orden de compra publicada el 9/12/22 Compromiso 75

39-22 1,215.48
255/259   

370
35160 Z.R. CHIRIQUI

Materiales para el sistema eléctrico de la 

Estación Doleguita
2022-1-51-01-04-CM-005695 Omega Marine Supply, S.A. 1,215.48 4200450865 Bien entregado el 14/12/2022 Devengado 84

39-22 4,575.80 370 34718 DOEXBURE (18) Congeladores 2022-1-51-01-08-RC-002469 B.H. Corp, S,A. 4,575.80 4200442608 Bienes entregados el 15/11/22 Devengado 84

48-22 1,279.72 280 33834 Z.R. LOS SANTOS Repuestos para vehículo N°476 2022-1-51-01-07-CM-004940 El Taller de Leo 1,279.72 4200411207 Bienes entregados el 14/6/22 Devengado 84

48-22 74,444.92 262/308 34466 MECANICA Gatos y burros para los talleres 2022-1-51-01-08-LP-005399 9/23/2022 Hidroca Panamá, S.A. 63,108.60 4200444136
Gestión de cobro N°174-23, presentada 

el 13/2/23
Devengado 92

48-22 46,832.04 262 34488 MECANICA
Juego de herramienta para talleres de la 

zonas regionales
2022-1-51-01-08-CM-005420 9/26/2022 Hidroca Panamá, S.A. 46,342.18 4200441095

Gestión de cobro N°324-23, presenta el 

22/3/23
Devengado 92

262 (11) Cautin de 50W
263 (11) Careta de soldadura

(10) Maquina de soldar
(4) Estación de soldadura

48-22 850.00 182 35117
Z.R. BOCAS DEL 

TORO

Servicio de chaspiteria y reparación de la 

ambulancia N° C-638
2022-1-51-01-01-CM-005686 Itzel M. Guillen 850.00 4200453784 Bien entregado el 20/01/23 Devengado 84

75-23 1,621.71 370 35794 Z.R. CHIRIQUI Bomba de agua y tanque de presión 2023-1-51-01-04-CM-005969 Hidrosistemas y Piscinas 1,144.90 Adjudicado el 6/3/23 Compromiso 59

75-23 138,030.00 269 35674 DOEXBURE 30 Lamparas de emergencia tipo LED 2023-1-51-01-08-LP-006101 11/13/2023 Gilberto Blanco 138,030.00
Resolución de adjudicación N°116-23, 

publicada el 18/12/23
Compromiso 59

75-23 2,393.00
224 249 

262
35846 Z.R.BUGABA

Intrumentos e insumos para la Banda de 

Musica
2023-1-51-01-04-CM-006112 Baryan, S.A. 2,393.00 4200472207

Pago de Gestión de cobro N°1727-23, 

con cheque N°213885 en ventanilla
Pago 100

75-23 4,440.00 280 35717 Z.R. VERAGUAS Repuestos para reparación de vehículo N°689 2023-1-51-01-09-CM-006122 Julian Osorio 4,440.00 4200474918
Orden de compra publicada el 27/4/23, 

fecha de vencimiento el 16/5/23
Compromiso 75

Resolución
Monto de la 

Resolución B/.

Objeto 

de 

Gasto

RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Número de Acto 
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Acto
Empresa Adjudicada
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Porcentaje de 
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Administrativo

5,856.30 Herramientas y accesorios 2023-1-51-01-08-CM-006151
Proveedora General de 

Panamá, S.A.
5,856.30 Adjudicado el 18/4/23 Compromiso 59

8,664.52
303

34486 MECANICA 2022-1-51-01-08-CM-005523

75-23

48-22

262 263 

280

BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ

SEGUIMIENTO PRESUPUESTO DE INVERSIÓN AL 28/3/2024

DOEXBURES

EQUIPAMIENTO DE APOYO 

Gestión de cobro N°25-24, presentada el 

11/1/24

Rocayol Safety & Industrial 

Center

212 219 

249 262 

263 269 

320 339 

370

2021-1-51-01-08-LP-003367 010-21 31812

8,664.52 4200443737

35538 MANTENIMIENTO

Devengado
Gestión de cobro N°1817-22, presentada 

el 9/12/22
Hidroca Panamá, S.A. 92

92Devengado753,480.10 009-21
11/06/21         

9:00-11:00



114.28 48 lentes de seguridad claro y 24 oscuros 2023-1-51-01-08-RC-002879 Sondel, S.A. 114.27 4200483871
Pago de Gestión de cobro N°2423-23, 

con cheque N°213895 en ventanilla
Pago 100

75-23 2,918.76
320     

279
35868 Z.R.BUGABA Instrumentos para la banda música 2023-1-51-01-04-CM-006170 Baryan, S.A. 2,918.76 4200476931

Pago de Gestión de cobro N°1729-23, 

con cheque N°213858 en ventanilla
Pago 100

75-23 3,852.00 280 36095 Z.R. COCLE 8 Inyectores para ambulancia N°332 2023-1-51-01-02-CM-006203 VYSAM 3,852.00 4200479899
Orden de compra publicada el 18/5/23, 

fecha de vencimiento el 5/6/23
Compromiso 75

75-23 510.71 370 35989 MECANICA 1 Nevera de 17 pies 2023-1-51-01-08-CM-006215 Sanpa Central, S.A. 510.71 4200478037
Orden de compra en subsanación desde 

el 16/5/23
Compromiso 67

75-23 8,560.00 280 36274 MECAMICA Motor completo para vehículo N°152 2023-1-51-01-08-CM-006312 Repuestos Advance 8,560.00 4200488975
Pago de Gestión de cobro N°2410-23, 

con cheque N°213863 en ventanilla
Pago 100

75-23 149,532.50 263 36114 DOEXBURE 430 Equipo de apicultura 2023-1-51-01-08-LP-006345 11/14/2023 Quality Products Panama, S.A. 143,965.29 4200535869
Orden de compra publicado el 11/3/24, 

fecha de vencimiento el 10/6/24
Compromiso 75

170 Arnes de rescate de cuerpo entero
160 Mosqueton de acero de seguro de rosca

100 Figura ocho con orejas de cuerda
35406 Z. R. COLÓN 5 Estufas 
35837 Z.R. CHIRIQUI  10 Estufas  
35400 Z.R. PANAMA  16 Estufas 
35154 Z.R. BUGABA  10 Estufas

75-23 31,719.00 320 35874 Z.R. BUGABA Instrumentos musicales de viento y percución 2023-1-51-01-04-CM-006696 10/30/2023 Grupo Audio Center, S.A. 31,234.00
Resolución de Adjudicación N°118-23, 

publicado el 23/11/23
Compromiso 59

75-23 21,935.00 280 36293 COMUNICACIONES 94 Luces led 2023-1-51-01-08-CM-006698 11/7/2023 Aldemar Noguera 12,198.00 4200536094
Orden de compra publicada el 26/3/24, 

fecha de vencimiento el 25/6/24
Compromiso 75

75-23 43,375.60
263         

269
36484 COMANDANCIA Equipos de rescate para compañía voluntarias 2023-1-51-01-08-CM-006701 1/4/2024

Rocayol Safety & Industrial 

Center, S.A.
40,359.33 4200534386

Orden de compra publicada el 27/2/24, 

fecha de vencimiento el 9/7/24
Compromiso 75

75-23 35,435.87 280 36490 DOEXBURE Mangueras de succión y filtro de agua 2023-1-51-01-08-CM-006736 9/18/2023
Rocayol Safety & Industrial 

Center, S.A.
32,312.93

Resolución de Adjudicación N°104-23, 

publicado el 18/10/23
Compromiso 59

75-23 88,275.00 280 36284 DOEXBURE
150 Bateria recargable para herramientas 

electrohidraulica
2023-1-51-01-08-LP-006743 11/15/2023 Arquiso, S.A. 88,266.98

Resolución de adjudicación N°22-24, 

publicada el 8/3/24
Compromiso 59

75-23 139.09 370 36960
SUB-DIRECCIÓN 

GENERAL
1 dispensador de agua 2023-1-51-01-08-CM-006761 Inversiones LeaLuz, S.A. 139.09 4200505668 Bienes entregados el 15/12/23 Devengado 84

75-23 43,065.36 263/269 36484 Z.R. PANAMA  
Equipos de rescate para entrenamiento del 

personal nuevo y voluntarios
2023-1-51-01-08-CM-006764 3/12/2024 Acta de apertura publicada el 12/3/24 Precompromiso 42

75-23 14,102.60 262 36417 Z.R. PANAMA  2 Tripode de multiples funciones 2023-1-51-01-08-CM-006796 10/2/2023
Rocayol Safety & Industrial 

Center, S.A.
13,803.00 4200530158

Pago de Gestión de cobro N°2408-23, 

con cheque N°213792 en ventanilla
Pago 100

75-23 1,565.14 255 36666 Z.R. COCLE Materiales electricos 2023-1-51-01-02-CM-006798
Comercial Unilays Panamá Sa 

Cupasa
1,565.14 4200508093

Orden de compra publicada el 18/9/23, 

fecha de vencimiento el 11/10/23
Compromiso 75

75-23 1,337.50 280 36547 MECANICA Bomba de alta presión para vehículo #383 2023-1-51-01-08-CM-006800 Ecuapanama 1,337.50 4200512181 Bienes entregados el 4/12/23 Devengado 84

75-23 3,888.84 280 36393 MECANICA 12 Arrancador de baterias portatil 2023-1-51-01-08-CM-006813 Vieira Solution 3,888.84 4200510841
Orden de compra publicada el 21/9/23, 

fecha de vencimiento el 16/10/23 
Compromiso 75

75-23 8,778.46
254/255 

256/259  

262
36419 Z.R.CHIRIQUI Insumos para la reparación de las Estaciones 2023-1-51-01-04-CM-006829 importaciones y ventas 8,778.46 4200511485 Bienes entregados el 1/12/23 Devengado 84

75-23 72,604.86 370 36531 DOEXBURE 6 Bombas de succión portatil 2023-1-51-01-08-LP-006844 12/28/2023 Arquiso, S.A. 72,603.78
Resolución de Adjudicación N°012-24, 

publicada el 26/1/24
Compromiso 59

75-23 5,988.79
182       

280
36957 Z.R. BUGABA Piezas para transmisión de vehículo #21 2023-1-51-01-04-CM-006848 Repuesto Advance, S.A. 5,988.79 4200511874

Gestión de cobro N°2387-23, presentada 

el 18/12/23
Devengado 92

75-23 3,627.30
255/262  

263/269  

303
36583 DOEXBURE

Herramientas de ferreteria para reparación 

de equipo espezializado 
2023-1-51-01-08-CM-006859 Innova International Supplies 3,627.30 4200512750

Orden de compra publicada el 6/10/23, 

fecha de vencimiento 31/10/23
Compromiso 75

75-23 1,840.00 254 36392
Z.R.BOCAS DEL 

TORO
Inodoro, lava mano y tanque septico 2023-1-51-01-01-CM-006870

Venta de Materiales y 

Contrucciones generales 

Mohamed Jiménez

1,840.00 4200515389 Bienes entregados el 28/12/23 Devengado 84
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Resolución B/.
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de 
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75-23 3,316.98 280 36260 DOEXBURE Motor a gasolina para vehículo N°260 2023-1-51-01-08-CM-006873 Ecuapanama 3,316.98 4200519890 Bienes entregados el 28/12/23 Devengado 84

75-23 68,137.60 262 36161 DOEXBURE
160 Bomba tipo mochila para incendio 

forestal
2023-1-51-01-08-LP-006875 12/12/2023 Diversa, S.A. 67,998.93

Resolución de Adjudicación N°002-24, 

publicada el 16/1/24
Compromiso 59

75-23

123,536.09

2023-1-51-01-08-LP-006618

2023-1-51-01-99- LP-006681

75-23 140,714.00

75-23 370

263 36608

262 263 

280

77,435.39 67

34

35538 MANTENIMIENTO

DOEXBURE

4200543127 recorrido de firma

Precompromiso9/18/2023

1/31/2024 Acadia Global Corp.

Resolución N°DS-DF-188-24, levantan 

suspensión del acto, publicado el 

29/2/24

Compromiso

2



75-23 3,201.50 280 35966 Z.R. LOS SANTOS Filtros de aceite, aire y diesel 2023-1-51-01-07-CM-006877 Julian Osorio 3,201.50 4200518463
Orden de compra publicado el 27/10/23, 

fecha de vencimiento el 17/11/23
Compromiso 75

75-23 506.86
279     

280
36576 DOEXBURE Arrancador y cargador de bateria portatil 2023-1-51-01-08-CM-006878 Panama Electric and Mechinery 254.39 4200513786

Pago de Gestión de cobro N°2070-23, 

con cheque N°213414 el 23/2/24
Pago 100

75-23 1,262.60
182/224       

249/280     

370
36300 MECANICA Repuestos para vehículo N°294 2023-1-51-01-08-CM-006880 Multiservicios Maac, S.A. 1,262.60 4200513259 Bienes entregados el 1/12/23 Devengado 84

75-23 1,979.50 280 36903 Z.R.CHIRIQUI
Piezas mecánicas para Vehículo N°776 

(microbus)
2023-1-51-01-04-CM-006886 Auto Haus 1,979.50 4200512089 Bienes entregados el 14/11/23 Devengado 84

75-23 2,000.00 624 36825 DINASEPI
10 Seminario en Ingeniería de sistemas de 

protección contra incendios
2023-1-51-01-08-CM-006900

Sociedad Panameña de 

Ingenieros y Arquitecto (SPIA)
2,000.00 4200522712

Gestión de cobro N°2207-23, presentada 

el 1/12/23
Devengado 92

75-23 956.47
182     

280
36772 Z.R. PANAMÁ Discos y taco de frenos para vehívulo N°868 2023-1-51-01-08-CM-006903 Grupo Silaba 956.47 4200517815

Gestión de cobro N°02-24, presentada el 

4/1/24
Devengado 92

75-23 2,942.50 274 37082 CLINICA Rollo de papel para Electrocardiograma 2023-1-51-01-08-CM-006907 Khrishna Exports Panamá, S.A. 2,942.50 4200517137
Orden de compra publicada el 27/11/23, 

fecha de vencimiento el 18/1/23
Compromiso 75

75-23 1,872.45
224     

280
37084 MECANICA Repuestos originales para vehículo N°735 2023-1-51-01-08-CM-006908 For Auto Panamá, S.A. 1,872.45 4200517902

Orden de compra publicada el 25/10/23, 

fecha de vencimiento el 15/11/23
Compromiso 75

75-23 27,338.50 280 36105 EXBURE Filtros de aceite, aire y diesel 2023-1-51-01-08-CM-006909 10/18/2023
Rocayol Safety & Industrial 

Center, S.A.
26,938.86 4200525027

Orden de compra publicada el 24/11/23, 

fecha de vencimiento el 1/3/24
Compromiso 75

75-23 1,473.98 280 37037 Z.R. PANAMA ESTE 1 Vidrio trasero para vehículo #890 2023-1-51-01-08-CM-006915 For Auto Panamá, S.A. 1,473.98 4200518197
Gestión de cobro N°2393-23, presentada 

el 19/12/23
Devengado 92

75-23 958,242.33 214 36771
DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

Uniformes de uso diario para distribuir a Nivel 

Nacional
2023-1-51-01-08-LP-006919 1/12/2024 Confecciones Comodoro, S.A. 564,786.57

Resolución de adjudicación N°17-24, 

publicada el 29/2/24
Compromiso 59

75-23 1,193,516.52 214 36776
DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

Uniformes de desfiles para distribuir a Nivel 

Nacional
2023-1-51-01-08-LP-006920 1/16/2024 Confecciones Comodoro, S.A. 615,325.29

Resolución de adjudicación N°28-24, 

publicada el 14/3/24
Compromiso 59

75-23 1,382.44 214 37166 DIRECCION GENERAL Kepis y Critinas 2023-1-51-01-08-CM-006926 Sastreria Suarez, S.A. 1,382.44 4200529116
Orden de compra publicada el 7/12/23, 

fecha de vencimiento el 13/12/23
Compromiso 75

75-23 6,580.50 280 37038
SERVICIOS 

GENERALES

Piezas de repuesto para pantallas exteriores 

de botoneras y lamparas LED
2023-1-51-01-08-CM-006930 Elevadores Otis 6,580.50 4200525519

Orden de compra publicada el 27/11/23, 

fecha de vencimiento el 26/12/23
Compromiso 75

75-23 141,113.60 280 35948 DOEXBURE
Repuestos para la herramienta quijada de la 

vida
2023-1-51-01-08-PE-006936 Arquiso, S.A. 141,113.60 4200537754 Gestión de cobro N°179-24 Pago 100

22,874.08
252/256       

257/259

Materiales para el acondicionamiento de la 

galera N°16: areas de almacen, deposito de 

archivo e imprenta

2023-1-51-01-08-CM-006940 Empresas Melo, S.A. 13,234.82 4200532707
Orden de compra publicada el 28/2/24, 

fecha de vencimiento el 16/4/24
Compromiso 75

256.80 243

10 galones de pintura anticorrosiva, para 

galera N°16, area de almacen, deposito e 

imprenta

2023-1-51-01-08-RC-003426 GSQ Panamá, S.A. 256.80 4200525345
Pago de Gestión de cobro N°021-24, con 

cheque N°213799 en ventanilla
Pago 100

1,177.92 2023-1-51-01-08-RC-002780  Gilmir Business, S.A. 1,177.92 4200495199 Bienes entregados el 21/8/23 Devengado 84

202.77 2023-1-51-01-08-RC-002782 Prolat 202.77 4200495156 Bienes entregados el 24/7/23 Devengado 84

21.49 2023-1-51-01-08-RC-002842 master Direct Panama, S.A. 21.49 4200509777
Gestión de cobro N°2300-23. presentada 

el 6/12/23
Devengado 92

75-23 19,957.72
253/256       

259
37203 MANTENIMIENTO

Materiales para reparación de paredes y losas 

en la galera N°166 en Howard
2023-1-51-01-08-CM-006942 11/7/2023

Proveedora General de 

Panamá, S.A.
18,896.20

Resolución de Adjudicación N°116-23, 

publicada el 22/11/23
Compromiso 59
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de 
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75-23 100,000.00 624 37194 DIRECCION GENERAL Cursos de programación de factores humanos 2023-1-51-01-08-PE-006946 PTY Consulting, S.A. 100,000.00 4200543064 recorrido de firma Compromiso 67

75-23 2,268.06 350 35726 SAMER 4 Escritorios tipo L 2023-1-51-01-08-RC-002814 Wuxing Corp. 2,268.06 4200469530
Pago de Gestión de cobro N°2284-23. 

con cheque N°213789 en ventanilla
Pago 100

15 Llantas 225/75R para vehículos 

624/636/679
7 Llantas 750/R16 para vehículo 731

15 Llantas 195 R14
10 Llantas 195/70/R15
5 Llantas 225/75 R16

75-23 280

42004888663,056.46Tambor, S.A.

Z.R. LOS SANTOS

75-23 249 35855 ALMACEN Insumos de limpieza

Z.R. COLON3,672.15

3,056.46

3579175-23 280

36039

75-23 37199 MANTENIMIENTO

2023-1-51-01-03-RC-002855
Pago de Gestión de cobro N°2296-23. 

con cheque N°213788 en ventanilla
4200474355 Pago

Compromiso2023-1-51-01-07-RC-002966 75

Tambor, S.A. 3,672.15

Orden de compra publicada el 16/5/23, 

fecha de vencimiento el 3/7/23

100

3



1,601.66 14 Llantas 7.50 /R16 2023-1-51-01-07-CM-006637
Compañía Chiricana de 

Automoviles
1,601.66 4200499710

Orden de compra publicada el 7/8/23, 

fecha de vencimiento el 31/8/23
Compromiso 75

75-23 5,564.00 214 36483 DOEXBURE 1300 Gorras, con lo logo de la Institución 2023-1-51-01-08-RC-003092 Carilo, S.A. 5,564.00 4200490894
Orden de compra publicada el 5/7/23, 

fecha de vencimiento el 21/7/23
Compromiso 75

75-23 2,302.45 350 36473 Z.R. BUGADA 50 Sillas apilable 2023-1-51-01-04-RC-003263 B.H. Corp., S.A. 2,302.45 4200502502
Pago de Gestión de cobro N°29-24, con 

cheque N°213859 en ventanilla
Pago 100

75-23 20,477.88 182 36247 MECANICA

13 Mantenimientos para los vehívulos JMC 

905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 

914, 915, 916 y 917

2023-1-51-01-08-RC-003287 Capital Motors 20,477.88 4200504644
Orden de compra publicada el 19/9/23, 

fecha de vencimiento el 10/1/24
Compromiso 75

18 llantas 12R 22.5

4 llantas 225/75 R16

7 llantas 315/80 R22.5

75-23 67,609.53 182 35979 MECANICA

36 Mantenimientos para los vehículos: 

867,865,868,839,871,836,842,834,843,864,86

3,846,844,833,832,838,849,852,856,841,845,8

50,869,873,862,840,853,861,866,837,870,855

2023-1-51-01-08-RC-003302 Grupo Silaba 67,609.53 4200507511
Orden de compra publicada el 3/10/23, 

fecha de vencimiento el 23/2/24
Compromiso 75

75-23 192.60 370 37142
DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA
Dispensador de agua 2023-1-51-01-08-RC-003392 Socar Business, S.A. 192.60 4200515918

Orden de compra en Subsanación desde 

el 11/10/23
Compromiso 67

75-23 1,119.23 280 37019 MECANICA
6 Baterias de 12 voltios para buses 799, 800 y 

803 (2 para cada uno)
2023-1-51-01-08-RC-003413 Baterias Nacionales, S.A. 1,119.23 4200515806 Bienes recibidos el 25/10/23 Devengado 84

75-23 1,262.60
259        

243
35111 MANTENIMIENTO

20 tanques de 5 gln de pasta de gypsum, 5 

tanques de 5 gln de pintura y 10 gln sellador 

blanco para acondicionamiento en la galera 

N°7

2023-1-51-01-08-RC-003427 GSQ Panamá, S.A. 1,262.60 4200524827
Pago de Gestión de cobro N°20-24, con 

cheque N°213870 en ventanilla
Pago 100

118-24 1,070.00 370 37361
SUB-DIRECCIÓN 

GENERAL